
 

MarkeMarke
Weleda

QualitätQualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Bringen Sie sich in Form mit dem Weleda Birke Cellulite-Öl. Das straffende Öl überzeugt die
betroffenen Frauen, denn es wurde zur erfolgreichsten Produkteinführung auf dem
Naturkosmetik-Markt 2004.* Durch regelmäßige Massagen mit dem angenehm herb-frisch
duftenden Öl, in Verbindung mit ausgewogener Ernährung und Sport: gewinnt die Haut neue
Spannkraft erscheint das Hautbild sichtbar glatter wird die Haut fühlbar und messbar straffer.
Dermatologische Tests bestätigen die Wirksamkeit des Birken Cellulite-Öls. Verbesserung des
äußeren Erscheinungsbildes der Haut bei Cellulite von 3.5 zu Beginn der Studie auf 2.6 nach
28-tägiger Anwendung.*** Heilpflanzenauszüge aus von Hand gepflückten Birkenblättern,
Rosmarin und Ruskus bilden die innovative Wirkstoffformel. Hochwertige Pflanzenöle wie
Jojoba-, Weizenkeim- und Aprikosenkernöl - transportieren diese Wirkstoffe bis in tiefer
liegende Hautschichten, wo sie ihre Wirkung voll entfalten können. * Auszeichnung „Renner des Jahres“ auf der Biofach 2005
(Weltleitmesse für Bio-Produkte) für das erfolgreichste Produkt im Naturkosmetik-Markt 2004 ** Abstufung des äußeren
Erscheinungsbildes der Haut bei Cellulite: 0 = keine Cellulite bis 4 = starke Cellulite

BesonderheitenBesonderheiten
Das Birke Cellulite-Öl verleiht Ihrer Haut neue Spannkraft, macht sie glatter, straffer und verwöhnt mit einem herb-frischen Duft. Das 100
ml Birke Cellulite-Öl jetzt mit Spender.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

INCIINCI
Ingredients (INCI): Prunus Armeniaca (Apricot) Kernel Oil,Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil+,Triticum Vulgare (Wheat) Germ
Oil,Fragrance (Parfum)*,Betula Alba Leaf Extract,Limonene*,Ruscus Aculeatus Root Extract,Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf
Extract+,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aprikosenkernöl,Jojobaöl+,Weizenkeimöl,Duft*,Auszug aus Birkenblättern,Limonen*,Auszug aus Ruscuswurzelstock,Auszug aus
Rosmarinblättern+,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Funktionsöle

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Linalool, Citronellol, Geraniol, Citral, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12564044

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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